








DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 819006966 8 MEDIA COMMERCE PARTNERS S A S A - 200 O MAS COTIZANTES UNICA AV 30 DE AGOSTO # 87-787 PEREIRA-RISARALDA 3112700 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2022-02 2022-03 1357846602 9431966678 E 2022/03/15 2022/03/07 BANCO POPULAR 0 $551,359,600

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 837 $317,427,400 $0 $0 $317,427,400

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 56 $23,143,900 $0 $0 $23,143,900

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 107 $51,278,000 $0 $0 $51,278,000

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 443 $143,627,300 $0 $0 $143,627,300

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 227 $94,377,000 $0 $0 $94,377,000

     SKANDIA 230901 800,253,055 2 4 $5,001,200 $0 $0 $5,001,200

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 881 $45,768,200 $0 $0 $45,768,200

     POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 6 881 $45,768,200 $0 $0 $45,768,200

CCF (ADMINISTRADORAS: 22) 837 $78,523,200 $0 $0 $78,523,200

     CAJAMAG CCF33 891,780,093 3 10 $530,900 $0 $0 $530,900

     CAJASAN CCF39 890,200,106 1 28 $2,992,000 $0 $0 $2,992,000

     COFREM CCF34 892,000,146 3 12 $785,900 $0 $0 $785,900

     COMFABOY CCF10 891,800,213 8 18 $1,151,000 $0 $0 $1,151,000

     COMFACAUCA CCF14 891,500,182 0 10 $487,900 $0 $0 $487,900

     COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 2 $167,400 $0 $0 $167,400

     COMFACOR CCF16 891,080,005 1 7 $507,200 $0 $0 $507,200

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 51 $4,996,600 $0 $0 $4,996,600

     COMFAMILIAR ATLANTICO CCF07 890,101,994 9 35 $3,259,000 $0 $0 $3,259,000

     COMFAMILIAR CARTAGENA CCF09 890,480,110 1 15 $1,254,500 $0 $0 $1,254,500

     COMFAMILIAR GUAJIRA CCF30 892,115,006 5 4 $177,200 $0 $0 $177,200

     COMFAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 17 $1,112,600 $0 $0 $1,112,600

     COMFAMILIAR NARIÑO CCF35 891,280,008 1 7 $478,000 $0 $0 $478,000

     COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 387 $39,561,400 $0 $0 $39,561,400

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 71 $5,163,000 $0 $0 $5,163,000

     COMFANORTE CCF37 890,500,516 3 8 $598,500 $0 $0 $598,500

     COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 5 $257,800 $0 $0 $257,800

     COMFENALCO QUINDIO CCF43 890,000,381 0 13 $847,000 $0 $0 $847,000

     COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 14 $1,013,800 $0 $0 $1,013,800

     COMFENALCO VALLE CCF56 890,303,093 5 5 $389,500 $0 $0 $389,500

     COMPENSAR CCF24 860,066,942 7 94 $10,922,100 $0 $0 $10,922,100

     CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5 24 $1,869,900 $0 $0 $1,869,900

EPS (ADMINISTRADORAS: 27) 882 $99,506,700 $0 $0 $99,506,700

     A.I.C. EPSIC3 817,001,773 3 3 $135,000 $0 $0 $135,000

     ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 3 $1,986,600 $0 $0 $1,986,600

     ASMET SALUD EPS SAS ESSC62 900,935,126 7 17 $1,326,300 $0 $0 $1,326,300

     CAPITAL SALUD EPSC34 900,298,372 9 2 $103,400 $0 $0 $103,400

     COMFAMILIAR GUAJIRA CCFC23 892,115,006 5 1 $41,900 $0 $0 $41,900

     COMFAORIENTE CCFC50 890,500,675 6 1 $61,500 $0 $0 $61,500

     COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 9 $482,400 $0 $0 $482,400

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 27 $5,098,000 $0 $0 $5,098,000

     COOSALUD EPS EPS042 900,226,715 3 9 $627,900 $0 $0 $627,900

     COOSALUD MOVILIDAD ESSC24 900,226,715 3 12 $526,700 $0 $0 $526,700

     DUSAKAWI EPSIC1 824,001,398 1 1 $41,800 $0 $0 $41,800
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 819006966 8 MEDIA COMMERCE PARTNERS S A S A - 200 O MAS COTIZANTES UNICA AV 30 DE AGOSTO # 87-787 PEREIRA-RISARALDA 3112700 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2022-02 2022-03 1357846602 9431966678 E 2022/03/15 2022/03/07 BANCO POPULAR 0 $551,359,600

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

     EMSSANAR ESSC18 901,021,565 8 1 $54,300 $0 $0 $54,300

     EPS MUTUAL SER EPS048 806,008,394 7 6 $358,300 $0 $0 $358,300

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 177 $27,854,600 $0 $0 $27,854,600

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 37 $2,571,700 $0 $0 $2,571,700

     FOSYGA MIN001 901,037,916 1 1 $70,900 $0 $0 $70,900

     FOSYGA RÉGIMEN DE EXCEPCIÓN MIN002 901,037,916 1 1 $51,700 $0 $0 $51,700

     MEDIMAS EPS EPS044 901,097,473 5 29 $3,586,600 $0 $0 $3,586,600

     MEDIMAS MOVILIDAD EPS045 901,097,473 5 6 $537,600 $0 $0 $537,600

     MUTUAL SER ESSC07 806,008,394 7 1 $125,000 $0 $0 $125,000

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 105 $8,450,300 $0 $0 $8,450,300

     NUEVA EPS MOVILIDAD EPS041 900,156,264 2 6 $505,000 $0 $0 $505,000

     PIJAOSALUD EPSIC6 809,008,362 2 2 $132,300 $0 $0 $132,300

     S.O.S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD 
S.A.

EPS018 805,001,157 2 107 $11,931,100 $0 $0 $11,931,100

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 170 $14,965,400 $0 $0 $14,965,400

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 147 $17,823,900 $0 $0 $17,823,900

     SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 0 1 $56,500 $0 $0 $56,500

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 16 $6,080,500 $0 $0 $6,080,500

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 16 $6,080,500 $0 $0 $6,080,500

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 16 $4,053,600 $0 $0 $4,053,600

     SENA PASENA 899,999,034 1 16 $4,053,600 $0 $0 $4,053,600

TOTAL 882 $551,359,600 $0 $0 $551,359,600
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 819006966 8 MEDIA COMMERCE PARTNERS S A S A - 200 O MAS COTIZANTES UNICA AV 30 DE AGOSTO # 87-787 PEREIRA-RISARALDA 3112700 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2022-04 2022-05 1450237746 9434669162 E 2022/05/16 2022/05/09 BANCO BBVA COLOMBIA S.A. 0 $601,982,000

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 841 $340,257,600 $0 $0 $340,257,600

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 56 $23,438,000 $0 $0 $23,438,000

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 109 $57,561,300 $0 $0 $57,561,300

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 449 $152,309,600 $0 $0 $152,309,600

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 222 $101,465,100 $0 $0 $101,465,100

     SKANDIA 230901 800,253,055 2 5 $5,483,600 $0 $0 $5,483,600

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 880 $50,039,200 $0 $0 $50,039,200

     POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 6 880 $50,039,200 $0 $0 $50,039,200

CCF (ADMINISTRADORAS: 22) 841 $85,889,600 $0 $0 $85,889,600

     CAJAMAG CCF33 891,780,093 3 10 $682,000 $0 $0 $682,000

     CAJASAN CCF39 890,200,106 1 31 $2,770,900 $0 $0 $2,770,900

     COFREM CCF34 892,000,146 3 13 $910,700 $0 $0 $910,700

     COMFABOY CCF10 891,800,213 8 19 $1,249,100 $0 $0 $1,249,100

     COMFACAUCA CCF14 891,500,182 0 10 $567,600 $0 $0 $567,600

     COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 3 $206,100 $0 $0 $206,100

     COMFACOR CCF16 891,080,005 1 7 $489,900 $0 $0 $489,900

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 52 $5,889,700 $0 $0 $5,889,700

     COMFAMILIAR ATLANTICO CCF07 890,101,994 9 35 $4,036,700 $0 $0 $4,036,700

     COMFAMILIAR CARTAGENA CCF09 890,480,110 1 14 $908,000 $0 $0 $908,000

     COMFAMILIAR GUAJIRA CCF30 892,115,006 5 4 $227,100 $0 $0 $227,100

     COMFAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 16 $1,331,900 $0 $0 $1,331,900

     COMFAMILIAR NARIÑO CCF35 891,280,008 1 7 $546,300 $0 $0 $546,300

     COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 389 $41,898,400 $0 $0 $41,898,400

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 71 $6,124,200 $0 $0 $6,124,200

     COMFANORTE CCF37 890,500,516 3 10 $613,600 $0 $0 $613,600

     COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 5 $270,500 $0 $0 $270,500

     COMFENALCO QUINDIO CCF43 890,000,381 0 12 $939,900 $0 $0 $939,900

     COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 13 $1,091,200 $0 $0 $1,091,200

     COMFENALCO VALLE CCF56 890,303,093 5 5 $410,000 $0 $0 $410,000

     COMPENSAR CCF24 860,066,942 7 93 $12,841,500 $0 $0 $12,841,500

     CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5 22 $1,884,300 $0 $0 $1,884,300

EPS (ADMINISTRADORAS: 25) 880 $111,568,800 $0 $0 $111,568,800

     A.I.C. EPSIC3 817,001,773 3 3 $154,800 $0 $0 $154,800

     ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 2 $1,853,700 $0 $0 $1,853,700

     ASMET SALUD EPS SAS ESSC62 900,935,126 7 18 $1,321,200 $0 $0 $1,321,200

     CAPITAL SALUD EPSC34 900,298,372 9 2 $110,700 $0 $0 $110,700

     COMFAMILIAR GUAJIRA CCFC23 892,115,006 5 1 $45,800 $0 $0 $45,800

     COMFAORIENTE CCFC50 890,500,675 6 1 $56,500 $0 $0 $56,500

     COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 9 $532,600 $0 $0 $532,600

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 28 $6,882,600 $0 $0 $6,882,600

     COOSALUD EPS EPS042 900,226,715 3 9 $604,500 $0 $0 $604,500

     COOSALUD MOVILIDAD ESSC24 900,226,715 3 15 $810,900 $0 $0 $810,900

     DUSAKAWI EPSIC1 824,001,398 1 1 $45,700 $0 $0 $45,700
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 819006966 8 MEDIA COMMERCE PARTNERS S A S A - 200 O MAS COTIZANTES UNICA AV 30 DE AGOSTO # 87-787 PEREIRA-RISARALDA 3112700 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2022-04 2022-05 1450237746 9434669162 E 2022/05/16 2022/05/09 BANCO BBVA COLOMBIA S.A. 0 $601,982,000

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

     EMSSANAR ESSC18 901,021,565 8 1 $49,300 $0 $0 $49,300

     EPS MUTUAL SER EPS048 806,008,394 7 6 $371,500 $0 $0 $371,500

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 188 $35,668,600 $0 $0 $35,668,600

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 41 $3,177,200 $0 $0 $3,177,200

     FOSYGA MIN001 901,037,916 1 1 $125,000 $0 $0 $125,000

     FOSYGA RÉGIMEN DE EXCEPCIÓN MIN002 901,037,916 1 2 $79,600 $0 $0 $79,600

     MUTUAL SER ESSC07 806,008,394 7 1 $125,000 $0 $0 $125,000

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 119 $8,357,400 $0 $0 $8,357,400

     NUEVA EPS MOVILIDAD EPS041 900,156,264 2 6 $538,700 $0 $0 $538,700

     PIJAOSALUD EPSIC6 809,008,362 2 2 $101,300 $0 $0 $101,300

     S.O.S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD 
S.A.

EPS018 805,001,157 2 106 $12,458,600 $0 $0 $12,458,600

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 171 $16,735,100 $0 $0 $16,735,100

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 146 $21,291,900 $0 $0 $21,291,900

     SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 0 1 $70,600 $0 $0 $70,600

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 22 $8,535,900 $0 $0 $8,535,900

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 22 $8,535,900 $0 $0 $8,535,900

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 22 $5,690,900 $0 $0 $5,690,900

     SENA PASENA 899,999,034 1 22 $5,690,900 $0 $0 $5,690,900

TOTAL 880 $601,982,000 $0 $0 $601,982,000
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Informe del Revisor Fiscal 

A la Administración de Media Commerce Partners S. A. S. 

10 de mayo de 2022 

En mi calidad de Revisor Fiscal de Media Commerce Partners S. A. S., identificada con 
NIT. 819.006.966-8, he efectuado los procedimientos de revisión que se detallan a 
continuación con el propósito de verificar los pagos efectuados por la Compañía por 
concepto de aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas 
de compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio 
Nacional de Aprendizaje (SENA), durante el período comprendido entre el mes de 
noviembre de 2021 y el mes abril de 2022. El pago de dichos aportes es responsabilidad 
de la Administración de la Compañía como parte de su gestión. Mi responsabilidad de 
acuerdo con lo establecido en la regulación colombiana, es emitir un informe sobre el 
cumplimiento de tales obligaciones. 

Los procedimientos de revisión realizados fueron los siguientes: 

1. Indagación con el personal del área responsable, en relación con los procedimientos 
utilizados para la identificación y pago de los aportes a los sistemas de salud, 
pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

2. Obtención del listado de liquidación de aportes a los sistemas de salud, pensiones y 
riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), preparado por la 
Compañía para el período comprendido entre el mes de noviembre de 2021 y el mes 
de abril de 2022.

3. Comparación del listado obtenido según se menciona en el numeral anterior, con los 
documentos soporte de los respectivos pagos efectuados por la Compañía.

Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, informo que, 
durante el semestre comprendido entre el mes de noviembre de 2021 y el mes de abril de 
2022, la Compañía efectuó los pagos de salarios, subsidios de ley, los aportes de sus 
empleados a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de 
compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio 
Nacional de Aprendizaje (SENA). 
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A la Administración de Media Commerce Partners S.A.S. 

10 de mayo de 2022 

Este informe se expide por solicitud de la Administración de la Compañía, con el propósito 
de ser utilizado en la presentación de propuestas, licitaciones y radicaciones de facturas a 
las entidades o empresas con las cuales la Compañía celebra o pretende celebrar 
contratos, y no debe ser utilizado para ningún otro propósito ni distribuido a otros terceros. 

Kevin Restrepo Quirama 

Revisor Fiscal 

Tarjeta Profesional No. 284337-T 
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Limited, cada una de las cuales es una entidad legal separada e independiente. Todos los derechos reservados. 

Informe del Revisor Fiscal 

A la Administración de Media Commerce

10 de mayo de 2022 

En mi calidad de Revisor Fiscal de Media Commerce identificada con NIT. 819.006.966, he 
efectuado los procedimientos de revisión que se detallan a continuación con el propósito de 
verificar el pago efectuado por la Compañía por concepto de aportes a los sistemas de salud, 
pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), durante el periodo 
comprendido del mes de Abril de 2022. El pago de dichos aportes es responsabilidad de la 
Administración de la Compañía. como parte de su gestión. Mi responsabilidad, de acuerdo 
con lo establecido en la reglamentación colombiana, es emitir un informe sobre el 
cumplimiento de tales obligaciones. 

Los procedimientos de revisión realizados fueron los siguientes: 

1. Indagación con el personal del área responsable, en relación con los procedimientos
utilizados para la identificación y pago de los aportes a los sistemas de salud, pensiones y
riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

2. Obtención del listado de liquidación de aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos
laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
(ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), preparado por la Compañía para el
periodo comprendido del mes de Abril de 2022.

3. Comparación del listado obtenido según se menciona en el numeral anterior, con los
documentos soporte de los respectivos pagos efectuados por laCompañía.

Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, informo que, 
durante el periodo comprendido del mes de abril de 2022, la Compañía efectuó el pago de los 
aportes de sus empleados a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas 
de compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional 
de Aprendizaje (SENA). 
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A la Administración de Media Commerce

10 de mayo de 2022 

Este informe se expide por solicitud de la Administración de la Compañía, para ser entregado 

dentro de sus procesos de licitación y legalización de contratos con terceros, y no debe ser 
utilizado para propósitos diferentes, ni distribuido a otros terceros . 

Kevin Restrepo Quirama 
Revisor Fiscal  
Tarjeta Profesional No. 284337-T 
(Ver anexo adjunto) 
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público LIZETH NATALIA DAZA GARCIA identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 1094918311 de ARMENIA (QUINDIO) Y Tarjeta Profesional No 240330-T SI
tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde los últimos 5 años.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
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Dado en BOGOTA a los 2 días del mes de Marzo de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado
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Informe del Revisor Fiscal 
 

 

A la Administración de Media Commerce Partners S. A. S. 
 
10 de marzo de 2022 

 
 
En mi calidad de Revisor Fiscal de Media Commerce Partners S. A. S., identificada con NIT. 
819.006.966-8, he efectuado los procedimientos de revisión que se detallan a continuación con 
el propósito de verificar los pagos efectuados por la Compañía por concepto de aportes a los 
sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), 
durante el período comprendido entre el mes de septiembre de 2021 y el mes febrero de 2022. 
El pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administración de la Compañía como parte 
de su gestión. Mi responsabilidad de acuerdo con lo establecido en la regulación colombiana es 
emitir un informe sobre el cumplimiento de tales obligaciones. 
 
Los procedimientos de revisión realizados fueron los siguientes: 

 

1. Indagación con el personal del área responsable, en relación con los procedimientos 
utilizados para la identificación y pago de los aportes a los sistemas de salud, pensiones y 
riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar 
Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).  

 

2. Obtención del listado de liquidación de aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos 
laborales y a las cajas de compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
(ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), preparado por la Compañía para el 
período comprendido entre el mes de septiembre de 2021 y el mes de febrero de 2022. 

 

3. Obtención del listado del personal destinado para el cumplimiento del objeto del presente 
proyecto “Hogares Conectados”, para la identificación del pago de los aportes a los 
sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de compensación familiar, 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje 
(SENA), preparado por la compañía para el período comprendido entre el mes de 
septiembre de 2021 y el mes de febrero de 2022. 
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A la Administración de Media Commerce Partners S.A.S.  
 
10 de marzo de 2022 

 
 
Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, informo que, 
durante el semestre comprendido entre el mes de septiembre de 2021 y el mes de febrero de 
2022, la Compañía efectuó los pagos de salarios, subsidios de ley, los aportes de sus 
empleados a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales y a las cajas de 
compensación familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de 
Aprendizaje (SENA). 
 
Este informe se expide por solicitud de la Administración de la Compañía, para ser entregado 
dentro de sus procesos de licitación y legalización de contratos con el Ministerio de Tecnologías 
de la información y las Comunicaciones MINTIC, y no debe ser utilizado para propósitos 
diferentes, ni distribuido a otros terceros. 
 
 
 
 
 
Lizeth Natalia Daza Garcia 
Revisor Fiscal  
Tarjeta Profesional No. 240330-T 



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público KEVIN RESTREPO QUIRAMA identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 1088327672 de PEREIRA (RISARALDA) Y Tarjeta Profesional No 284337-T SI
tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde los últimos 5 años.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 9 días del mes de Mayo de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado
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